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Nr. 520, 2017 m. sausio 29 d.  
 

IV EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

„Palaiminti taikdariai: jie bus 
vadinami Dievo vaikais.“ 

(Mt 5, 9) 
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  IŠMINTIS SKATINA 
VERŽTIS PRIE DIEVO 

Skaitydami ar klausydamiesi šiam sek-
madieniui skirtos Evangelijos susimąs-
tome, kodėl žmonių minios verždavosi 
prie Jėzaus? Anksčiau šv. Mato aprašy-
tos minios buvo konkretizuotos, būtent, 
jog tai visokių ligų bei negalių kamuo-
jami žmonės (plg. Mt 4, 23 ). Šiai dienai 
skirta evangelisto Mato užrašyta 

Evangelija prasideda žodžiais: ,,Matydamas minias, Jėzus 
užkopė į kalną ir atsisėdo. <...> Jėzus mokė <...>“.  
 Kuo žavėjo žmones Jėzaus mokymas? O gal jie vėl veržėsi 
pamatyti stebuklo, būti išgydyti, ar būti pamaitinti duona ir 
žuvimi? Galėjo keletas minioje būti ir tokių, tačiau daugumą 
žavėjo Jėzaus mokymas. Daugelis iš jų buvo suvargę, patyrę 
neteisybių, kamuojami nepriteklių ir skurdo. Jėzus kreipėsi į 
žmones, kuriuos galime priskirti prie nelaimingųjų.  
 Toks ir buvo Jo atėjimo į žemę tikslas: gelbėti, mokyti, 
mylėti ir padrąsinti, skelbiant, jog jie Dievo yra mylimi. Visų 
amžių ir tautų, visų luomų bei socialinių sluoksnių žmonės 
kviečiami: ,,Ateikite pas mane visi, kurie vargstate ir esate 
prislėgti, aš jus atgaivinsiu! Imkite ant savo pečių mano jungą ir 
mokykitės iš manęs“ (Mt 11, 28-29). Jeigu esi prislėgtas žmo-
gišku požiūriu nepakeliamų sunkumų – įsiklausyk! Dievas 
kiekvienam turi ką pasakyti. Jei jautiesi nelaimingas, nesupras-
tas, neįvertintas – klausyk Jėzaus skelbiamų palaiminimų ir 
suprask, kad tavo gyvenimas staiga gali pasikeisti.  
 Šiandienos Evangelijoje Jėzus kalba apie laimę ten, kur, 
žmogiškai vertinant, yra baisus praradimas ar nesėkmė. Jo skel-
biami palaiminimai iš tiesų yra Geroji naujiena. Jėzus mato 
neturtingus, paniekintus, nusivylusius ir skelbia, kad jie yra 
palaiminti. Tikroji laimė nėra turtai, pasisekimas ar malonumai. 
Tikroji laimė – susitikti su Dievu, o tada išsipildo pažadas: „aš 
jus atgaivinsiu“. Jėzus yra tasai lauktasis, kuris turėjo atnešti ir 
atnešė Gerąją naujieną visiems. Jis pats cituoja pranašą Izaiją: 
,,Viešpaties dvasia ant manęs, nes jis patepė mane, kad neščiau 
gerąją naujieną vargdieniams. Pasiuntė skelbti belaisviams 
išvadavimo, akliesiems – regėjimo; siuntė vaduoti prislėgtų-
jų.“ (Plg. Lk 4, 18; Iz 61, 1-6).  
 Ramybę ir šviesą skleidžianti frazė – „esate palaiminti, jūsų 
yra dangaus karalystė“. Laimė žadama nuo dabar. Tai nėra 
atidedama vėlesniems laikams, anapusybei. Jėzus kalba apie šio 
pasaulio prispaustuosius. Girdėdami šiuos žodžius pradedame 
suprasti, kad ne visi blizgantys ar gražiai iš išorės atrodantys 
daiktai yra brangenybės. Dievo atneštoje šviesoje kitaip 
vertiname dabartį ir ramiai žvelgiame į ateitį. Ateitis tampa 
tikrove, kai visiškai viską Jam patikime ir užmezgame su 
Jėzumi bičiulystę. Išgirskime Jėzaus ištartus žodžius: „Palai-
minti jūs <…>. Būkite linksmi ir džiūgaukite, nes jūsų laukia 
gausus atlygis danguje“. 

t. Algis Baniulis SJ 

 

Pradėk šv. Valentino vakarą teisingai! 
 

Vasario 14 d. švenčiame Valentino dieną. Šis 
šventasis nuo amžių gerbiamas kaip globėjas, 
padedantis ligoniams, taip pat žinomas kaip 
ramybės ir bitininkų globėjas. Tačiau labiausiai šv. 
Valentiną žinome kaip įsimylėjėlių ir santuokos 
globėją. Kviečiame sutuoktinius, sužadėtinius ir 
visus misijos narius antradienį, vasario 14 d., 7 val. 
v. dalyvauti Mišiose, atnaujinti Santuokos 
sakramento įžadus, taip pat pabendrauti prie 
vaišių stalo. Šeimos kviečiamos dalyvauti su 
vaikais. Laukiame jūsų! 

ŽVAKIŲ ŠVENTINIMAS IR ŠV. BLAŽIEJAUS 
ŠVENTĖS APEIGOS 

 

Vasario 2 d. per Jėzaus Paaukojimo šventę (Grabnyčias) žvakės 
bus šventinamos 8 val. r. šv. Mišių metu.  
 

Vasario 3 d. – šv. Blažiejaus šventė. Jos metu atliekamos 
gerklės palaiminimo apeigos, paliečiant gerklę dviem sukry-
žiuotom žvakėm. Mūsų misijoje šv. Blažiejaus apeigos vyks 
vasario 3 d. 8 val. r. šv. Mišių metu. Kviečiame visus dalyvauti! 

Minėdami Pašvęstojo gyvenimo dieną meldžiamės, dėkojame 
ir pavedame Dievui mūsų misijos direktorių t. Algį Baniulį ir  
misijos seseles: ses. Juditą Zabitaitę ir ses. Laimutę 
Kabišaitytę. 
 

Popiežiaus Pranciškaus malda 
 

Ateik, Dvasia Kūrėja, su įvairiopomis malonėmis apšviesti, 
gaivinti ir pašventinti savo Bažnyčią! 
 

Susirinkusi Tavęs šlovinti, ji dėkoja Tau už Pašvęstojo gyveni-
mo dovaną, gausiai išlietą ir amžiams bėgant naujomis chariz-
momis sutvirtintą. 
 

Ateik, Šventoji Dvasia, amžinoji Tėvo ir Sūnaus meile! 
 

Šaukiamės Tavęs, kad išlaikytum visus pašvęstuosius ištikimus. 
Tebūna jiems Dievas pirmoje vietoje, tegyvena bendryste ir 
tetarnauja žmonėms, tesiekia šventumo palaiminimų dvasioje. 
 

Ateik, Dvasia Guodėja, savo tautos stiprybe ir paguoda! 
 

Išliek juose vargdienių palaiminimą, kad keliautų į Karalystę 
vedančiu keliu. Dovanok jiems užjaučiančią širdį, kad nušluos-
tytų atstumtųjų ašaras. Atskleisk jiems romumo jėgą, kad juose 
nušvistų Kristaus karališkoji valdžia. Užžiebk juose evangelinę 
pranašystę, kad atvertų solidarumo kelius ir pasotintų teisingu-
mo alkį. Pripildyk jų širdis savo gailestingumo, kad būtų 
atleidimo ir švelnumo tarnai. Apgaubk jų gyvenimą savo 
ramybe, kad pasaulio kryžkelėse galėtų kalbėti apie Dievo 
vaikų palaiminimą. Sutvirtink jų širdis, kai sutiks pasiprie-
šinimą ir vargus; tesemia džiaugsmo iš būsimosios Karalystės 
vilties. <...> Teužtaria mus Marija, pirmoji mokinė ir 
misionierė, Mergelė, tapusi Bažnyčia. Amen. 
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PJM MISIJOS MALDOS GRUPĖ RENKASI ANTRADIENIAIS 6:30 VAL. V. 
 

„<...> jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems mano dangiškasis Tėvas jį suteiks.  
Kur du ar trys susirinkę mano vardu, ten ir aš esu tarp jų.“ (Mt 18, 19-20) 

 
 

Paskatinta šių Jėzaus žodžių, maldos grupelė renkasi kiekvieną antradienį 6:30 val. vakaro. Kviečiame prisijungti 
visus norinčius drauge pasimelsti už save, savo artimuosius, sunkiai sergančius ir kitomis savo intencijomis. Prie 

įėjimo į bažnyčią yra „INTENCIJŲ SKRYNELĖ“, į kurią galite dėti lapelius su užrašytais savo prašymais Dievui. Maldos 
grupelė melsis visomis šiomis intencijomis bei intencijomis, surašytomis „Prašymų knygoje“.  

PALAIMINIMAI – DVASINĖ 
REVOLIUCIJA  

MT 5, 1–12A  
 
 

mons. Adolfo Grušo komentaras  
 

 Atrodo, kad Mahatma Gandis Kalno 
pamokslą vadino pačiu šviesiausiu 
pasaulio literatūros kūriniu. Šie Viešpa-
ties Jėzaus žodžiai istorijos bėgyje įkvėpė 
ne vieną šviesų žmogų ir pelnytai yra lai-
komi savotiška dangaus karalystės Kons-
titucija. Aštuoni teiginiai, kurie, jei juos 
svarstysime rimtai, keičia mūsų požiūrį, 
sujudina tai, ką iki šiol laikėme gyvenimo 
pamatu.  
 Išganytojas žmonėms aiškiai kalba 
apie tai, kas yra tikroji laimė, kur slypi 
gyvenimo prasmė, kaip ją galima pasiek-
ti. Tačiau iš pirmo žvilgsnio evangelisto 
užrašyti žodžiai gali nemaloniai nustebin-
ti. Susidaro įspūdis, kad Jėzus aukština 
neturtą, ašaras, pasidavimą likimui, per-
sekiojimus… Ar taip gali būti? Būkime 
ramūs, Kalno pamokslas turi kitą prasmę. 
Iš tiesų juo Jėzus siūlo savo sekėjams 
tikrą vidinę revoliuciją. 
 

Palaiminti dvasingieji vargdieniai: jų 
yra dangaus karalystė. 

 

 Tai reiškia, kad palaiminti yra tie, ku-
rie suvokia savo vidinį vargą, savo širdies 
ribotumą ir todėl prasmės ieško ne savy-
je, užsisklęsdami egoizme, bet kitur. Pa-
laiminti tie, kurie turi paprastą, gerą širdį. 
Jie palaiminti todėl, kad, jei to aiškiai ir 
nesuvokia, leidžia, kad Dievas jiems 
vadovautų. 
 

Palaiminti, kurie liūdi: jie bus paguosti. 
 

 Palaiminti tie žmonės, kurie, nors ir 
priversti kentėti, moka žvelgti toliau, į 
Dievą, kurie yra Jo draugai, kurie moka 
paguosti kitus. Jie palaiminti, jei žino, 
kad jų gyvenimas yra didingo Dievo pla-
no dalis ir, nors vieno žmogaus gyveni-
mas gali ir nuvilti, Dievo planas vykdo-
mas toliau. Palaimintas žmogus, suvokęs, 
kad jo gyvenimas yra brangus Dievui, 
kad nė vienas žmogus niekada neliks 
vienas ir apleistas, kad ir visi jo galvos 
plaukai suskaityti ir ašaros surinktos, nes 
Dievas saugo visus, o kančia niekada 
nėra paskutinis žodis gyvenime. 
 

Palaiminti romieji: jie paveldės žemę. 
 

 Palaiminti tie, kurie nepasiduoda 
juose pačiuose esančiai prievartai, kurie 
sugeba įžvelgti teigiamą žmonių pusę, 
kurie tiki žmogaus atpirkimu. Nors kar-
tais ir gali susidaryti įspūdis, kad laimi 
blogieji, tikrąją istoriją kuria žmonės, 
kurie mokėjo sekti Dievo užjaučiantį 
nusižeminimą. 
 

Palaiminti, kurie alksta ir trokšta 
teisybės: jie bus pasotinti. 

 

 Palaiminti, kurie nepasiduoda netei-
singumui, moka išlikti autentiškais ir 
nuoširdžiais žmonėmis, sugeba pakelti 
savo pasirinkimų ir klaidų naštą. Palai-
minti, kurie nepasiduoda pagundoms ir 
kompromisams, vedantiems į negarbin-
gumą ir menkadvasiškumą. 
 

Palaminti gailestingieji: jie susilauks 
gailestingumo. 

 

 Palaiminti tie, kurie, kaip ir Dievas, 
moka į vargą žvelgti su širdies atjauta, 
kurie negailestingai neteisia nei savęs, 
nei kitų, kurie moka reikalauti atsako-
mybės, tačiau nepadaro teisingumo sta-
bu, kuriam paaukojamas žmoniškumas. 
 

Palaiminti tyraširdžiai: jie regės Dievą. 
 

 Palaiminti tie, kurie nesivadovauja 
dviveidiškumu, kurie neturi savyje blo-
gų ketinimų, kurie nemato vien tik 

neigiamybių, kurie neleidžia laiko, sutir-
štindami šešėlius virš artimo galvos, 
siekdami sušvelninti savo pačių įvaizdį. 
Jų širdies tyrumas leidžia ir kitiems pa-
matyti Dievą. 
 

Palaiminti taikdariai: jie bus vadinami 
Dievo vaikais. 

 

 Palaiminti yra ir tie, kurie siekia 
taikos, kurie yra taikdariai, nes jų pačių 
širdyse yra taika ir ramybė, kurie 
nemano, kad tik jų rasė, valstybė ar 
religija yra pati svarbiausia, o visi kiti 
privalo jiems nusilenkti. Palaiminti, kurie 
ne vien tik kalba apie taiką, bet siekia jos 
savo darbais. 
 

Palaiminti, kurie persekiojami dėl 
teisybės: jų yra dangaus karalystė. 

 

 Palaiminti žmonės, kurie moka pri-
siimti atsakomybę, neuždeda savo naštos 
ant kitų pečių, kurie moka iki pat galo 
atsakyti už savo pasirinkimus, netgi už 
savo klaidas. Palaiminti mokiniai, kurie 
nebijo tikėti. 
 Tiesą sakant, tokia logika yra įtiki-
nanti. Prisipažįstu, nėra lengva pagal tuos 
žodžius gyventi, tačiau tikiu, kad toks 
gyvenimas yra išganingas. Jėzus pirmiau 
už mane ėjo tuo keliu, parodydamas, kad 
tai yra įmanoma, gyvenant Dievo Dvasia 
ir vadovaujantis Dievo logika. 

Pagal Vatikano radijas info. 

Kalno pamokslas 

Ko Jėzus moko mane? 
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Misijos žinutės Pranešimai 

ARKIVYSKUPIJOS METINIS VAJUS 2017 
(ANNUAL CATHOLIC APPEAL 2017) 

„MYLĖK SAVO ARTIMĄ KAIP SAVE PATĮ“ 
 

 „Mūsų tikėjimu yra gyvenama mokyklose ir parapijose, 
sriubos virtuvėse ir paramos centruose, skersgatviuose ir 
bažnyčiose, kur yra tarnaujama įvairiausių likimų Čikagos 
arkivyskupijos žmonėms. Jūsų auka kasmetiniam arkivyskupijos 
metiniam vajui padeda išlaikyti katalikiškas mokyklas, remia 
religinio išsilavinimo programas, seminaristų formaciją ir kitas 
su gyvybe, taika ir teisingumu susijusias iniciatyvas. Dalis šio 
vajaus lėšų yra skiriama „Caritas“ (angl. „Catholic Relief 
Service“) organizacijai. Tokiu būdu arkivyskupijos vajus 
tarnauja žmonėms, nukentėjusiems nuo karo, bado, ligų ir 
stichinių nelaimių. 
 Visi surinkti pinigai yra išleidžiami apgalvotai, tai – 
pinigai, skirti atlikti Dievo darbus, šiam tikslui pinigai ir 
naudojami. Jūsų aukos yra labai reikalingos, jos keičia žmonių 
gyvenimus, o mes esame labai dėkingi už jūsų dosnumą.“ 
 

Čikagos arkivyskupija 
 

VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ 
PRANEŠIMAS 

 

Sekmadienį, vasario 12 d., PLC didžio-
joje salėje rengiamas org. „Vaiko vartai į 
mokslą“ metinis pranešimas. Pradžia: 
12:30 val. p. p. Bus apibūdinami organi-
zacijos projektai ir planai, pristatyta 
finansinė ataskaita ir rodomos skaidrės iš 
organizacijos remiamų centrų gyvenimo 

Lietuvoje bei JAV veiklos. Kviečiami organizacijos nariai, 
rėmėjai ir visi besidomintys mūsų veikla. 

 
 

Šiandien, sausio 29 d., po 11 
val. r. šv. Mišių Amerikos 
lietuvių inžinierių ir archi-
tektų sąjunga (ALIAS) ir 
JAV LB Lemonto apylinkės 
valdyba kviečia visus į PLC 
Pokylių salę pasiklausyti dr. 
Roberto Vito pranešimo – 
„Lietuvos ir JAV ryšiai Šal-
tojo karo metu“. Bus vaišės. 

LAIŠKAI APIE AUKAS – 
„DONATION LETTERS“ 

 

Misijos raštinėje jau baigiami paruošti 
2016 metų „donation letters“. Paskuti-
nę šių metų sausio mėnesio savaitę 
kviečiame visus pageidaujančius 
mūsų misijos aukotojus užsukti į 
raštinę ir pasiimti laišką su jūsų 
šeimos praėjusių metų aukų misijai 
informacija. 
Norime pasinaudoti šia proga ir nuoširdžiai padėkoti už jūsų 
visų aukas ir dosnumą! Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
išsilaiko ir gyvuoja tik jūsų aukų dėka. Telaimina gerasis Die-
vas jus ir jūsų šeimas! 

 Šiemet pasižadėjimai kasmetiniam „Annual Catholic 
Appeal“ bus renkami vasario 19 ir 26 dienomis. Mūsų 
misijai reikia surinkti arkivyskupijos nustatytą 12,738.00 
dol. sumą. Jei bus surinkta daugiau aukų, likutis bus 
sugrąžintas Misijai. Praėjusiais metais 185 mūsų misijos 
nariai užpildė savo pasižadėjimus arkivyskupijos metiniam 
vajui. Nuoširdžiai dėkojame už jūsų dosnumą ir kviečiame 
ir šiemet taip pat dosniai aukoti šiam vajui! Vokeliai prie 
įėjimo į bažnyčią. 

ATSINAUJINIMO VAKARAS 
 

Vasario 1 d., trečiadienį, 7 val. v. vyks 
„Atsinaujinimo vakaras“, skirtas vi-
siems naujiems ir jau šią tarnystę atlie-
kantiems Komunijos dalintojams ir 
ligonių lankytojams. Šis renginys vyks 
kambaryje „Pas prelatą“, vakarą praves 
seselė Janina Golubickis. Kviečiame 
visus Komunijos dalintojus ir ligonių 
lankytojus paskirti laiko ir dalyvauti! 

 

 IŠVYKA Į „SHEN YUN“ KONCERTĄ 
 

LB Lemonto apylinkės Socialinių reikalų skyrius kovo 
11-ąją dieną, šeštadienį, po pietų rengia išvyką autobusu 
iš PLC į pasaulinio garso kiniečių „SHEN YUN“ baleto 
ir muzikos koncertą Rosemont teatre, esančiame 
Rosemont, IL. Norintieji vykti yra prašomi skubiai 
užsisakyti autobuso vietas ir gauti išsamesnę informaciją 
skambinant p. Baniutei Kronienei tel.: (630) 968-0184. 

PASTORACINĖS TARYBOS ŽINUTĖ 
Pastoracinė taryba susirinko į penktąjį susirinkimą š. m. sausio 
19 dieną. Susirinkime taip pat dalyvavo finansų komiteto 
atstovė ir buvo priimtas naujas narys – Šarūnas Griganavičius.  
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2017 m. sausio 29 d. 

IV EILINIS SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Tarp jūsų paliksiu nuolankią ir    
         skurstančią tautą (Sof 2, 3; 3, 12-13) 
Atliepiamoji psalmė – Palaiminti dvasingieji vargdieniai: jų  
       yra dangaus karalystė. (Ps 146) 
Antrasis skaitinys – Dievas pasirinko, kas pasauliui silpna  
         (1 Kor 1, 26-31) 
Evangelija – Palaiminti dvasingieji vargdieniai (Mt 5, 1-12a) 
Mišiolėliuose:    251 psl. – Mišių maldos  
             551 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

Sausio 29 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
  
 

11 val. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 

   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Kęstutis Rekašius 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gabrielė Kulikauskaitė  

Ž. Jonikienė 
V. Siliūnienė 
D. Kisielienė  
ses. Laimutė  
V. Valaitytė 
R. Marchertienė  

Žiba Kisieliūtė 
Kajus Kaselionis  
 
Matas Melnikovas  

Vasario 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Gilius Aleksa  
Žiba Kisieliūtė  
 
Rimantas Griškelis 
Maya Chiapetta 
 
Gintaras Kilikevičius  

L. Aleksienė 
G. Jonikaitė  
A. Jonikas  
P. Domanskienė 
V. Valaitytė 
I. Grigaitienė  

Aurelius Žemaitis 
Matas Melnikovas  
 
Andrius Deuschle  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 

30 P Žyd 11, 32-40; Ps 31; Mk 5, 1-20 
31 A Šv. Jonas Bosko, kunigas 
 Žyd 12, 1-4; Ps 22; Mk 5, 21-43 
1 T Žyd 12, 4-7. 11-15; Ps 103; Mk 6, 1-6 
2 K Kristaus paaukojimas (Grabnyčios) 
 Mal 3, 1-4 arba Žyd  2, 14-18; Ps 24; Lk 2, 22-40 
 Pašvęstojo gyvenimo diena 
3 P Šv. Blažiejus, vyskupas, kankinys; 
 Šv. Ansgaras, vyskupas 
 Žyd 13, 1-8; Ps 27; Mk 6, 14-29 
4 Š Žyd 13, 15-17. 20-21; Ps 23; Mk 6, 30-34 
5 S V EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iz 58, 7-10; Ps 112; 1 Kor 2, 1-5; Mt 5, 13-16 
 (skaitiniai: 553-555 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Palaiminti dvasingieji vargdieniai: jų yra dangaus karalystė. Arba: Aleliuja.  

 PAŠVĘSTOJO GYVENIMO DIENA 
 
Nuo 1997 metų Bažnyčioje kasmet vasario 2
-ąją dieną yra minima Pašvęstojo gyvenimo 
diena, skirta tiems, kurie vienokiu ar kitokiu 
specialiu būdu pašventė savo gyvenimus 
Dievui: kontempliatyviems vienuoliams ir 
vienuolėms, apaštalinėms kongregacijoms, 
pasišventusių pasauliečių institutams. 
Ši diena buvo įsteigta popiežiaus Jono Pau-

liaus II iniciatyva. Žinioje pirmajai Pašvęstojo gyvenimo dienai 
Jonas Paulius II išdėstė jos paskelbimo motyvus, kuriuos 
pravartu prisiminti ir šiandien. 
 „Pašvęstojo gyvenimo diena, – rašė popiežius, – turi padėti 
visai Bažnyčiai vis labiau įvertinti liudijimą asmenų, kurie pasi-
rinko sekti Kristų pagal evangelinius patarimus. Tuo pat metu 
tai turi būti proga patiems pasišventusiems asmenims atnaujinti 
savo įsipareigojimus, atgaivinti savo jausmus, kurie įkvepia sa-
vęs dovanojimą Viešpačiui.“ 
 Pašvęstasis gyvenimas, anot Jono Pauliaus II, svarbus ne tik 
tiems, kurie pasirinko šį kelią, bet ir visai krikščioniškai 
bendruomenei.  
 Jis išplėtoja tris Pašvęstojo gyvenimo dienos tikslus. Pirma, 
tai Viešpaties pašlovinimas ir padėkojimas Jam už didžią pa-

švęstojo gyvenimo dovaną, už jos gausius vaisius visai Bažny-
čiai. Niekad neturime pamiršti, kad pašvęstojo gyvenimo 
pašaukimas, pirmiau nei individualus pasirinkimas, yra dovana 
iš Aukštybių, Tėvo iniciatyva, kvietimas specialiai misijai. 
 Antra, Pašvęstojo gyvenimo diena skirta tam, kad Dievo 
tauta geriau pažintų įvairias pašvęstojo gyvenimo formas ir jas 
įvertintų, kad geriau suprastų pašvęstojo gyvenimo doktriną ir 
tai, ką toks gyvenimas sako apie pačią Bažnyčią – apie priklau-
symą tik Dievui. 
 Trečia, Pašvęstojo gyvenimo dieną patys pasišventę asme-
nys kviečiami grįžti prie savo pašaukimo ištakų ir liudyti 
džiaugsmą, kylantį iš Viešpaties, kuris yra Meilė, pažinimo, 
pripildančio kiekvieno žmogaus širdį. 
 Savo žinioje Jonas Paulius II paaiškino, kodėl nuspręsta 
Pašvęstojo gyvenimo dieną minėti vasario 2-ąją. Šią dieną Baž-
nyčios liturginiame kalendoriuje minimas Kristaus paaukojimas 
šventykloje, Grabnyčios. Evangelija pagal Luką pasakoja apie 
Mariją ir Juozapą, nuvedusius Jėzų į šventyklą, kur jis paauko-
jamas Tėvui ir vėliau rūpinasi Jo valios vykdymu. Šis epizodas 
yra tarsi pašvęstojo gyvenimo ikona. Tą dieną Bažnyčia, tarsi 
Marija, lydi savo vaikus į šventyklą ir juos atiduoda Dievui, 
tikėdamasi didelių vaisių jos šventumui. 
 

Pagal bernardinai.lt 



2017 m. sausio 29 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 29 d.  
9 v.r. -už Mašiotų šeimą 
-už Algimantą Siliūną 
-už Bronių Siliūną 
-už Leoną Gužį (šeima) 
-už Klemensą Polikaitį (1 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Danutei, 
Jonui ir Tadui 
-už Kazimierą Tintinienę (26 m.) (vaikai) 
-už Kazlauskų šeimą  
-už Liudą Venclovą, Moniką ir Bernardą 
Žukauskus (šeima) 
-už Antaną Šergalį (4 sav.) (dukra su 
šeima) 
-už Janiną Šergalytę 
-už Petrą Šergalį 
-už Vandą Januškienę 
-už Adolfą Garbaliauską 
-už Stanislavą Tautavičienę 
-už Algirdą Sabą (9 mėn.) (šeima) 
-už Joną Svarą 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai ir jos 
šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dovilei 
Ramoška ir jos šeimai 
-už Bronių Vaškelį 
-už Konstanciją Raslanienę (42 m.) 
(anūkai) 
-už Modestą Umbrasienę (Sofija 
Jelionienė) 
-už Adolfą-Leoną Jelionį (šeima) 
-už Mildą Vaškevičienę (Sofija 
Jelionienė) 
-už Gediminą Balandį (sūnus) 
-už šeimą (S. Pumputis) 
-už Ludviną Kundrutienę (1 mėn.) 
-už Anicetą ir Feliciją Jonušus 
-už Mariją Trumpickienę  
-už Leonidą Bičkauską 
-už Mantą Pepalį (12 m.) (šeima) 
-už Praną Milčių ir šeimos mirusius 
-už Eleną Skėrienę (4 sav.) (duktė ir 
šeima)  
-už Romualdą Račiūną (13 m.)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Joną Svarą 
 
Pirmadienis, sausio 30 d.  
8 v.r. -jėzuitų intencija 
 
Antradienis, sausio 31 d. 
8 v.r. -už prel. Juozą Prunskį (Stasiuliai) 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu! Kreipkitės į 
seselę Laimutę tel.: (630) 243-1070 arba 

seslaimute@gmail.com 

Trečiadienis, vasario 1 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 
 
Ketvirtadienis, vasario 2 d. 
 8 v.r. -Dievo palaimos ir globos Rasai 
 
Penktadienis, vasario 3 d.  
8 v.r. -už Janiną Jarašienę 
 
Šeštadienis, vasario 4 d.  
8 v.r. -už Dr. Mindaugą Griauzdę 
-padėka už angelą sargą 
 
Sekmadienis, vasario 5 d.  
9 v.r. -už Andrių ir Oną Pajaujus ir 
šeimos mirusius 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Dalią Kučėnienę (draugė) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Modestą Ribačenką (1 m.) 
-už Moniką Povilaitienę ir Eugeniją 
Juodienę (sesuo)  
-už Tėvelį ir Mamutę (duktė) 
-už Mariją Kukonienę  
-už Oną Sirgėdienę (brolio šeima)  
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui  
-už Petrą Sučylą (žmona ir vaikai) 
-už Bernardą Narušį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Liuciją Daknienę (duktė) 
-už Jokubą Gražį 
-sveikatos ir Dievo palaimos Rūtai 
Musonytei 
-už Alfonsą Maželį (mirė LT gruodžio 
30 d.) (sesuo) 
-už Henriką Padlecką (29 m.) 
-už Vladą Neimantą 
-už Mariją ir Praną Girdžius  
-už Izabelę Stončienę  
(T. ir R. Rudaičiai) 
-už Genie Juodikis (G. Juodikienė) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos mamai ir 
Audėjai  
-už Oną Daraškevičienę (1 m.) 
-už Bronių Daraškevičių (19 m.) 
-už Aldoną Ramaškevičienę (30 d.) 
-už Sandrą Ramaškevičiūtę  



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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